Заявитель:

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

На № __  от

Кабиров М.Г.
РБ, Илишевский район,
д. Новокуктово
ул. Молодежная, 14

Организатор торгов:
Министерство природопользования
и экологии РБ
450006, РБ, г. Уфа
ул. Ленина, д. 86

РЕШЕНИЕ
по жалобе № Т0002/07/3-83/2022

07.02.2022 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского У ФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе:

Председателя Комиссии:
-  врио заместителя руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

-  специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

при рассмотрении жалобы Кабирова М.Г. (РБ, Илишевский район, д.
Новокуктово, ул. Молодежная, 14) от 18.01.2021 вх. №578 на действия
Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан
(450006, РБ, г. Уфа, ул. Ленина, д. 86) при проведении открытого аукциона на
право разведки и добычи песчано-гравийной смеси на участке Петр-Тау

0201722

mailto:to02@fas.gov.ru

месторождения Петр-Tay (извещение №301221/0631345/07, размещенное на
сайте www.torgi.gov.ru),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба Кабирова М.Г. (РБ, Илишевский район, д.
Новокуктово, ул. Молодежная, 14) от 18.01.2021 вх. №578 на действия
Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан
(450006, РБ, г. Уфа, ул. Ленина, д. 86) при проведении открытого аукциона на
право разведки и добычи песчано-гравийной смеси на участке Петр-Тау
месторождения Петр-Тау (извещение №301221/0631345/07, размещенное на
сайте www.torgi.gov.ru).

Заявитель оспаривает действия Организатора торгов, выразившиеся в
отсутствии размещения обязательных для указания сведений, а именно: «в
аукционной документации нет условий о сохранении объекта археологического
наследия, отсутствуют точные координаты, где именно находится участок
местности планируемый под разработку карьера».

07.02.2022 от Организатора торгов поступило письмо об отмене приказа от
30.12.2021 №1264п «О проведении аукциона на право пользования недрами».

Таким образом, предмет рассмотрения жалобы отсутствует.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского У ФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу Кабирова М.Г. (РБ, Илишевский район, д. Новокуктово,
ул. Молодежная, 14) от 18.01.2021 вх. №578 на действия Министерства
природопользования и экологии Республики Башкортостан (450006, РБ, г. Уфа,
ул. Ленина, д. 86) при проведении открытого аукциона на право разведки и
добычи песчано-гравийной смеси на участке Петр-Тау месторождения Петр-Тау
(извещение №301221/0631345/07, размещенное на сайте www.torgi.gov.ru) без
рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru